CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  27/2019  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

entre elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta

proposição, a fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal sobre

assuntos referentes à Administração Municipal, especificamente sobre o britador móvel adquirido no

ano de 2018, solicitando-se a seguinte informação: Por que referido equipamento encontra-se no Parque de

Máquinas, sem uso? Se por motivos de problemas no motor, quais seriam esses problemas e qual a causa

que os teria ocasionado?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Para exercer a função fiscalizadora que cabe ao Vereador, apresenta-se esta proposição

buscando informação do motivo de um equipamento adquirido no ano de 2018, de grande importância e

utilidade, encontrar-se parado, sem uso.

É um pedido simples, de fácil atendimento, e certamente de interesse dos demais pares.

Contando com o apoio dos nobres colegas, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 21 de novembro de 2019.

José Carlos Damião Portela Sobrinho